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پیگیری ایالات متحده برای تسلط استخراج بیت کوین  می تواند بلیت طلایی را برای تجدید 
ملی ارائه دهد، با پیش بینی های ما می تواند به 30.6 میلیارد دلار در تولید ناخالص داخلی 
و 54000 شـــغل تا ســـال 2028 کمک کند، اگر ایالات متحده 90 درصد از بازار جهانی را در 
اختیار بگیرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، اخیرا در یک اعلامیه جسورانه 
که موج هایی را در بخش ارزهای دیجیتال و انرژی ایجاد کرده است، پیشنهاد کرد تمام 
بیت کوین باقی مانده باید در خاک ایالات متحده استخراج شود. در حالی که این هدف 
به دلیل ماهیت غیرمتمرکز استخراج بیت کوین از نظر فنی دست نیافتنی است، اما سوالاتی 
را در مورد پتانسیل آمریکا برای تسلط بر این صنعت در حال رشد ایجاد می کند. براساس 
شاخص مصرف برق بیت کوین کمبریج، از سال 2024، ایالات متحده تقریبا 37.8 درصد 
از استخراج بیت کوین جهانی را به خود اختصاص داده است. آیا می توانیم این رقم را به 
بالای 90 درصد برسانیم؟ این هدف بلندپروازانه، در عین چالش برانگیز بودن، می تواند 

چشم انداز فناوری و اقتصادی آمریکا را به روش های عمیقی تغییر دهد.  

تغییر ثروت انرژی آمریکا
ایالات متحده دارای فراوانی منابع طبیعی ایده آل برای تولید انرژی است. این کشور دارای 
48.3 میلیارد بشـــکه ذخایر اثبات شـــده نفت و 691 تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی 
اســـت که نشـــان دهنده افزایش قابل توجهی نسبت به سال های گذشته است. علاوه بر 
این، ایالات متحده پتانسیل گسترده ای برای انرژی خورشیدی، بادی و اورانیوم برای انرژی 
هســـته ای دارد. با این حال مهم اســـت که فراموش نکنیم که چین در حال انجام 
سرمایه گذاری های قابل توجهی برای بی نیاز شدن در حوزه انرژی است.  
براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات  متحده، کل تولید 
انرژی چین در سال 2021 به 141.7 کوادریلیون واحد حرارتی 
بریتانیا رسید، در حالی که این رقم در ایالات  متحده 95.7 
کوادریلیون بود. در حالی که ایالات  متحده همچنان 
در تولید ســـرانه انرژی پیشتاز است، رشد سریع 
چین و سرمایه گذاری های انبوه در این بخش 
بر نیاز فوری به ارزیابی مجدد استراتژیک 
انـــرژی و سیاســـت های فنـــاوری برای 
حفـــظ مزیـــت رقابتـــی تاکیـــد دارد. 
انرژی هســـته اصلـــی طرح های 
تقویتی است که هر دو دولت 
بایدن و ترامپ پیشنهاد 
کرده اند و طبیعتا 
هرچـــه 

زیرســـاخت انـــرژی ارزان تـــر و قوی تـــر باشـــد، ماینرهای 
بیت کوین آمریکایی موقعیت بهتری در بازار جهانی خواهند داشت.  فراتر از 

ملاحظات انرژی، استخراج بیت کوین به عنوان یک نیروی قدرتمند برای احیای اقتصادی 
مناطق روستایی که به شدت از جهانی شدن و خارج شدن صنعت آمریکا آسیب دیده اند، 
در حال ظهور است. طبق گفته تیم تحقیقاتی ما، در سال 2023، عملیات استخراج بیت کوین 
ایالات  متحده 2 میلیارد دلار درآمد ایجاد کرد، رقمی که 3 درصد از تولید صنعت آهن و فولاد 
آمریکا را نشان می دهد. این مقایسه بر اهمیت اقتصادی رو به رشد این بخش نوپا تاکید 
می کند. تنها در پنج سال، این صنعت فرصت های شغلی قابل توجهی ایجاد کرده است. 
طبق برآوردهای داخلی ما، اشتغال مستقیم در استخراج بیت کوین ایالات  متحده به حدود 
1700 شغل افزایش یافته است که طی دو سال گذشته دو برابر شده است. زمانی که اشتغال 
غیر مستقیم را در نظر می گیریم این رقم به حدود 11000 شغل در سراسر کشور افزایش می یابد. 
این تاثیر بسیار فراتر از خود عملیات معدن است، با اثر ضرب کننده شغل 6 در4، به این 
معنی که هر شغل معدنی از 6 در4 شغل اضافی در اقتصاد گسترده تر پشتیبانی می کند. 
این فرصت ها بخش های مختلفی از جمله حمل ونقل، ساخت وساز، عملیات کارخانه، 
مهندسی برق و امنیت سایبری را در بر می گیرد. به این ترتیب، استخراج بیت کوین فقط 
یک پدیده تکنولوژیکی نیست، بلکه یک راه نجات بالقوه برای جوامعی است که در پی 
رکود صنعتی به دنبال تجدید اقتصادی هستند. آمریکا در چهارراهی با سه مسیر متفاوت 
برای برتری استخراج بیت کوین قرار دارد. هر مسیر - از تسلط تهاجمی تا تکامل بازار آزاد - 
پیامدهای عمیقی برای آینده صنعتی و جایگاه جهانی آمریکا دارد. بیایید این استراتژی ها 
و پتانسیل آنها را برای تغییر شکل چشم انداز تکنولوژیکی و اقتصادی آمریکا تشریح کنیم. 

رویکرد وسترنی
بیایید با استراتژی »اوه، رقابت را حذف کردم« شروع کنیم. این رویکرد، مستقیما برگرفته از یک 
فیلم پرفروش هالیوود است، عمو سام را می بیند که نیروهای نظامی و اطلاعاتی خود را خم 
می کند تا سریع تر از آنچه که می توان گفت »فاجعه ژئوپلیتیک« همه ماینرهای غیرآمریکایی 

بیت کوین را از برق خارج کند. مطمئنا طی هفته ها بازار بیت کوین را به هم می ریزد، اما به 
قیمت ناچیز آغاز جنگ جهانی ســـوم. این یک طرح درخشـــان است... اگر هدف شما 
استخراج بیت کوین در یک زمین بایر پسا آخرالزمانی است که در آن در بطری ارز ترجیحی 

است. نیازی به گفتن نیست که ما این گزینه را صرفا به دلیل ارزش پوچ آن ذکر می کنیم. 

مداخلات نئوکینزی
، رویکـــرد مداخلـــه دولـــت اســـت. ایـــن روش که در یـــک دوره  یـــک اســـتراتژی واقعی تـــر
ریاســـت جمهوری قابل اجراســـت، شـــامل شناســـایی بیت کوین به عنوان یک دارایی 
اســـتراتژیک و همســـو با منافع ایالات  متحده اســـت. تغییرات کلیدی سیاست می تواند 
شامل حذف مالیات بر عایدی سرمایه در معاملات بیت کوین )در حال حاضر 20 درصد 
برای دارایی های بلندمدت( و حقوق صاحبان سهام استخراج، ارائه تسهیلات وام کارآمد 
مالیاتی به ماینرها و لغو نرخ مالیات بر درآمد شـــرکتی 21 درصد برای عملیات اســـتخراج 
باشد. تعیین استخراج بیت کوین به عنوان زیرساخت ملی حیاتی می تواند رویکرد آمریکا 
به مدیریت شبکه را متحول کند. ماینرهای بیت کوین با توانایی خود در تنظیم سریع مصرف 
برق، می توانند به عنوان یک بافر پویا برای شـــبکه برق عمل کنند. در طول دوره های اوج 
تقاضا، ماینرها می توانند به سرعت عملیات خود را کاهش دهند و قدرت را به خدمات 
ضروری هدایت کنند. این انعطاف پذیری به ویژه ارزشمند است زیرا ایالات متحده منابع 
انرژی تجدیدپذیر متناوب بیشتری مانند باد و خورشید را ادغام می کند.  با ارائه مشوق های 
مالیاتی برای مشارکت در تثبیت شبکه، می توانیم فعالیت در ایالات متحده را برای ماینرها 
جذاب کنیم و در عین حال انعطاف پذیری شبکه خود را افزایش دهیم. وزارت انرژی تخمین 
می زند که مراکز داده، از جمله عملیات استخراج ارزهای دیجیتال، می توانند تا سال 2030 تا 
2 گیگاوات ظرفیت پاسخگویی به تقاضا را فراهم کنند. این استراتژی یک سناریوی برد- برد 
ایجاد می کند؛ اپراتورهای شبکه ابزار قدرتمندی برای مدیریت شبکه به دست می آورند، 
در حالی کـــه ماینرهای اقتصـــادی را دریافت می کنند. مزایایی که می تواند رقابت پذیری 
ایالات  متحده را در تولید جهانی بیت کوین افزایش دهد. این رویکرد به جای افزایش کارایی 
انرژی و خروجی استخراج به طور همزمان، یک رابطه همزیستی را بین ماینرهای بیت کوین 
و شبکه تقویت می کند و به طور بالقوه سهم آمریکا از عملیات استخراج جهانی را افزایش 

می دهد و در عین حال زیرساخت انرژی ما را تقویت می کند.  

بیت کوین بازار آزاد
استراتژی سوم رویکرد بازار آزاد است. در حالی که اجرای این روش کندتر است، به طور بالقوه 
دهه ها طول می کشد تا به طور کامل تحقق یابد، این روش می تواند اثرات مثبت گسترده ای 
بر رفاه آمریکا داشته باشد. این رویکرد بر به رسمیت شناختن انتخاب آزادانه پول به عنوان 
یک حق اساسی متمرکز است و شامل مقررات زدایی گسترده از صنعت تولید برق، حذف 
موانع سیاست انرژی، و حذف موانع تولید است. در نظر بگیرید میانگین نرخ برق صنعتی در 
ایالات  متحده در حال حاضر 7.74 سنت در هر 
کیلـــووات 

ســـاعت )از مـــارس 2024( اســـت. بـــا 
حذف موانع نظارتی و تقویت رقابت، ما به طور بالقوه می توانیم این هزینه را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهیم و عملیات استخراج رمزارزها را به صورت مستقر در ایالات  متحده 
را بسیار سودآورتر از همتایان جهانی خود کنیم. علاوه بر این، این رویکرد از کاهش قابل 
توجهی در سود سرمایه، درآمد و مالیات شرکت ها حمایت می کند. نرخ ترکیبی فعلی مالیات 
شرکت های فدرال و ایالتی در ایالات متحده به طور متوسط   25.1 درصد است. کاهش قابل 
توجه می تواند موجی از سرمایه گذاری و نوآوری را در بخش استخراج بیت کوین راه اندازی 
کند. با از بین بردن مالیات و مقررات بیش از حد، ما به طور طبیعی  می توانیم ایالات  متحده 
را به عنوان جذاب ترین مکان برای استخراج بیت کوین در سطح جهان قرار دهیم. اندازه 
منابع و پایه سرمایه آن، همراه با روحیه کارآفرینی جمعیت می تواند فراوانی انرژی را به سطوح 
بی سابقه ای برساند و استخراج معدن در جاهای دیگر را از نظر اقتصادی غیرممکن کند. 

چهارراه
ایالات متحده در یک چهارراه دیجیتال ایستاده است. در حالی که تسلط صددرصد 
استخراج بیت کوین یک هدف عالی است، خود این پیگیری یک بلیت طلایی برای 
تجدید ملی ارائه می دهد. نواحی روستایی احیا شده با فعالیت های فناوری پیشرفته 
را تصور کنید. آمریکا پیشتاز اولین کالای دیجیتالی جهان )بعد از نفت و گاز طبیعی( و 
انقلاب انرژی است که به عصر جدیدی از صنعتی شدن دامن می زند. این فقط مربوط 
به بیت کوین نیست. این در مورد استخراج پایه های قدرت اقتصادی قرن بیست و یکم 
است. با بازسازی زنجیره های تامین حیاتی، از تراشه ها گرفته تا استخراج کنندگان دیگر 
رمزارزها، ما فقط شغل ایجاد نمی کنیم، بلکه استقلال فناوری خود را تضمین می کنیم. 
جین ماری نومتی / کوین دسک

بله شما آن را درست خواندید. در واقع، نه تنها ممنوع نشد، بلکه ماینرهای چینی در 
استفاده های نوآورانه از استخراج بیت کوین در جهان پیشرو هستند. 

اما در مورد این گزارش رویترز و سایر گزارش هایی که می گویند ممنوع شد، چه می توان 
گفت؟

بیایید با گزارش های خبری اصلی شروع کنیم. 

1. گزارش تحقیقی
اول، ان بی سی در ماه مه 2021 گزارش داد که حداقل برخی از بزرگ ترین ماینرها از آخرین 
»ممنوعیت« »از فعالیت خارج شده اند!«   نیویورک تایمز سپس در سپتامبر 2021 با استناد 
به این سیاست افشای دولت چین در سپتامبر 2021 یک »ممنوعیت« کلی را در چین 
گزارش کرد، حتی اگر در همان ماه، داده های عمومی در دسترس از کمبریج نشان داد که 
فعالیت های استخراجی به 22.3 درصد از هش ریت جهانی برگشته است.  داده های 
کمبریج هم نشان می دهد که تا دسامبر 2021 چین هنوز 19.1 درصد از هش ریت جهانی 
استخراج را صاحب بود.  تا می 2022 بود که سی ان بی سی گزارش کاملی در مورد هش 
ریت استخراج بیت کوین قابل توجهی که هنوز در چین فعال است منتشر کرد اگرچه 
این داده ها از سپتامبر 2021 در دسترس همه رسانه ها بود و فقط کسی به خودش زحمت 
، شواهد حاکی از آن است که استخراج هرگز  بررسی نداده بود! جدا از مقاله نیویورک تایمز
ممنوع نیست، بلکه صرفا به حالت تعلیق درآمده است. بیایید با دقت بیشتری به مقاله 
نیویورک تایمز و سندی که آنها به عنوان مدرکی برای ممنوعیت ذکر می کنند نگاه کنیم. 

2. یافته شگفت انگیز ما در قوانین چین
وقتی سندی را که نیویورک تایمز به عنوان مدرکی برای ممنوعیت استفاده کرد خواندم، 
تفسیر آنها را تایید نکرد.  سند خط مشی چین در 24 سپتامبر 2021 ممنوعیتی را وضع 

نمی کند، بلکه توقفی برای ایجاد هرگونه مزرعه استخراج جدید را خواستار 
می شود. 

بیانیه می گوید که سایت های استخراج بیت کوین چیزی است که باید به تدریج حذف 
شود، زیرا از سیاست محیط زیستی دولت چین پشتیبانی نمی کند. دلایل دیگر ذکر شده 

سهولت استفاده برای پولشویی و مصرف زیاد برق است. 

عوامل فرهنگی که توســـط نیویورک تایمز در نظر گرفته 
نشده است

در چین معمول است که سیاست یک چیز می گوید، اما آنچه اجرا می شود بسیار متفاوت 
، قانون به معنای واقعی کلمه  است. به عنوان یک قاعده کلی، در شهرهای توسعه یافته تر
، به ندرت چنین است. به عنوان  اجرا می شود. با این حال، در شهرها و مناطق کوچک تر
مثال، به طور رسمی در چین سیاستی وجود دارد که طبق آن همه بانک ها باید طبق قانون 
مراحلی را که مشتریان خود برای دریافت هر گونه اسناد تایید شده قانونی طی می کنند 
کاهـــش دهنـــد.  با این حال، در اکثر شـــهرها، بانک هـــای خصوصی از مقررات پیروی 
نمی کنند و برعکس عمل می شـــود. به عنوان مثال، اگر یکی از والدین یا همســـر فوت 
کند و شما باید مبلغ باقی مانده را در حساب بانکی آنها دریافت کنید، بانک می تواند 
بگوید »گواهی فوت شـــما کافی نیســـت.«  مواردی وجود داشته است که افراد داغدار 

برای اثبات این موضوع نیاز به آوردن جسد به بانک داشتند. شوخی در کار نیست!
شهرهای توسعه یافته تر از قانون پیروی خواهند کرد. اما در چین، بیشتر فعالیت های 
اســـتخراجی در حال حاضر در مغولســـتان داخلی، دور از شهرهای بزرگ توسعه یافته 
انجام می شود. در این مناطق آنچه از نظر فرهنگی اهمیت دارد مقررات دولتی نیست، 
بلکه شبکه شماست. اگر شبکه مناسبی دارید، می توانید »این و آن« را برای دور زدن 

قانون ببینید. 
بنابراین به طور خلاصه؛

1. استخراج رمزارزها هرگز ممنوع نشد، بلکه یک تعلیق در استخراج معادن جدید به 
صورت مقطعی وجود داشت. 

2. استفاده از سوخت های فسیلی دلیل اصلی اعلام شده بود. )اگرچه ما از منابع داخلی 
در حزب کمونیست خبردار شدیم و این قطعا یک عامل بود اما کنترل سرمایه دلیل اصلی 

بود(. ماگدالنا گرونوسکا، کارشناس سیاست انرژی، این موضوع را تایید کرده است. 
3. این بخشنامه هرگز در مناطق خلوت تر و دور از دید اجرا نشد. در آنجا، فعالیت های 

استخراجی دوباره آنلاین شده است. 
4. نیویورک تایمز نه تنها نتوانست به درستی سند سیاست چین را به تصویر بکشد بلکه 
با بی توجهی به مسائل فرهنگی و رفتاری به این اشاره نکرد که بخشنامه منع استخراج 
در بسیاری از نقاط نادیده گرفته شده و در بررسی متقاطع سوابق هش در دسترس عموم 
هم کوتاهی کرد. سندی که به آنها نشان می داد فعالیت استخراجی همچنان در مقیاس 

وسیع در چین انجام می شد. 
این اولین بار نیست که بین آنچه گزارش شده و آنچه در داستان های ممنوعیت استخراج 
بیت کوین اتفاق افتاده است، اختلاف وجود دارد. گزارش های خبری از »ممنوعیت« در 

پاراگوئه )این طور نبود، این یک سرکوب دزدی برق بود(، و نیویورک )این طور نبود، فقط 
یک مهلت قانونی دو ساله برای استخراج جدید براساس سوخت فسیلی بود( به طور 

مشابه اغراق شده بودند. 
در همین ماه، بســـیاری از رســـانه های داخل جامعه رمزنگاری با اشـــاره به اقدام دولت 
به عنـــوان »ابتکار ضد فســـاد« گزارش دادند که ونزوئلا اســـتخراج بیت کویـــن را »برای 
محافظت از شبکه برق« ممنوع کرده است. با این حال، به نظر می رسد که منبع قطع 
برق به دلیل فساد گسترده )سرقت قدرت در داخل دولت( بوده است که منجر به پرونده 
مستند شده شرکت انرژی دولتی ونزوئلا شده که قادر به ارائه برق کافی برای تثبیت شبکه 
خود نیست.  اما برگردیم به چین. سباستین گوسپیلو، مدیرعامل پلتفرم بیگ بلوک که 
در امور استخراجی در چین باتجربه است، به ما اجازه داد تا دیدگاه او را در این گزارش 
لحاظ کنیم: »آنها استخراج را قطع کردند و بعد از چند هفته دوباره شروع به کار کردند. 

اما نه همه جا؛ فقط جایی که مفید بود.«

3. مصاحبه با بازیگران صنعت استخراج بیت کوین
در مجموع، ما با چهار سازمان مستقل معدنی فعال در چین )HashX_Mining و سه 
سازمان دیگر که مایل به ناشناس ماندن بودند( صحبت کردیم. جالب اینجاست که هیچ 
یک از آنها  نمی گویند »همه چیز را به خطر می اندازند« -همان طور که یک مقاله خبری 

سی ان بی سی به طور چشمگیری پیشنهاد می کند- بلکه به طور فعال توسط 
مقامات چینی برای کمک به حل چالش های مختلف انرژی 

تشـــویق می شوند.  ما کشف کردیم استخراج 
بیت کوین نه تنها در چین اتفاق 

 ، فتـــد می ا

هـــا  ینر ما بلکـــه 
به طـــور فعـــال از اثـــرات 

مثبـــت محیطـــی اســـتخراج 
بیت کویـــن، به ویـــژه بازیافـــت 

گرما و کســـب درآمـــد از انرژی های 
تجدیدپذیر استفاده می کنند. برای زمینه، 

اولین نمونه های گزارش شده از بازیافت گرما 
از استخراج بیت کوین در اوایل سال 2018 در کانادا 

بود. از آن زمان، بازیافت گرما به عنوان یکی از روش های 
اصلی که استخراج بیت کوین ظاهر شد عمدتا به شکل یک 

بخاری مقاومت الکتریکی که بیت کوین استخراج می کند و می تواند 
نیاز به گرمایش با ســـوخت فســـیلی برای استخراج بیت کوین را کاهش دهد. 

چین به حزب بازیافت گرما پیوست!
اما این همه ماجرا نیست. یکی از ماینرها تایید کرد: »با رکود اقتصاد چین، برخی 
از صنایع سنگین مغولستان داخلی و استان سین جینگ را ترک کردند. در نتیجه، 
اغلب عرضه بیش از حد برق وجود دارد.« مقامات چینی از شرکت های استخراج 
بیت کوین دعوت کرده اند تا خلا  را پر کنند تا از هدر رفتن انرژی های تجدیدپذیر 
جلوگیری کنند.  این عملیات استخراج بیت کوین در مغولستان داخلی معمولا تنها 
200-500 ماینر )1 مگاوات( است و همه از انرژی آبی، باد یا خورشیدی استفاده می کنند. 
مغولستان داخلی را تگزاس چین در نظر بگیرید. مانند تگزاس در گذشته سوخت فسیلی 
داشت، اما در حال حاضر سریع تر از هر بخش دیگر کشور )براساس گزارش ها 57 درصد 
( برای راه حل های انرژی تجدیدپذیر تلاش می کند و مانند تگزاس  از مزارع بادی کشور
به استخراج بیت کوین برای کمک به کسب درآمد از انرژی های تجدیدپذیر تلف شده 

و تعادل متناوب انرژی های تجدیدپذیر نیاز داشته و می خواهد. 
بنابراین، چرا چین در وهله اول عملیات استخراج معادن را به حالت تعلیق درآورد و چرا 
آنهایی که به آنها اجازه بازگرداندن شان را می دهد عمدتا مبتنی بر انرژی های کوچک تر 

و تجدیدپذیر هستند؟

کنترل سرمایه
استخراج بیت کوین در مقیاس بزرگ برای چین مشکل ساز بود، چراکه راهی برای خروج 
پول از چین ارائه کرد. ماینرها یوان را به بیت کوین و ســـپس بیت کوین را به دلار تبدیل 
می کردنـــد. دلیـــل دوم، اما نه چندان مهم؛ عملیات های بـــزرگ اغلب از کارخانه های 
لاینده های دولت را به خطر  زغال ســـنگ اســـتفاده می کردند. این امر اهداف انتشـــار آ
انداخت.  تعلیق اولیه ماینرها نشان دهنده فرصتی برای کاهش جریان خروج سرمایه از 
مالکیت یوان بود. با اجازه دادن به شرکت های معدنی با 200 تا 500 واحد از انرژی های 
تجدیدپذیر هدر رفته برای کسب درآمد، چین کمک می شود تا شبکه ها را تثبیت کند 
و انرژی هـــای تجدیدپذیـــر تلف شـــده را بدون خطر خروج ســـرمایه های کلان به پول 

تبدیل کند. 
دنیل باتن/ مجله بیت کوین

واشنگتن و نبرد ماینری با پکن

آمریکا را دوباره
به معدن تبدیل کنید

یک افشای خارق العاده 

استخراج بیت کوین هرگز
ع نشد در چین ممنو

، صنعت رمزارزها به یکی از مهم ترین مباحث اقتصادی و  در دو دهه اخیر
فناوری در سطح جهانی تبدیل شده است. با افزایش محبوبیت بیت کوین 
و سایر رمزارزها، بازار استخراج به عنوان یک بخش کلیدی در این صنعت 
مورد توجه قرار گرفته است. در این راستا، چین و ایالات متحده به عنوان دو 
قدرت بزرگ اقتصادی، رقابتی تنگاتنگ در زمینه تسخیر بازار استخراج 

رمزارزها را آغاز کرده اند. 
چین به مدت طولانی به عنوان رهبر جهانی در ماینینگ رمزارز شناخته 

ی هیدروالکتریک،  ی ارزان، خصوصا انرژ می شد. این کشور از منابع انرژ
ی کـــرده و همین امر باعث شـــده اســـت کـــه ماینرها  به خوبـــی بهره بـــردار
ی از بزرگ ترین مزرعه های استخراج  ی آورند. بسیار به سوی این کشور رو
در مناطق شمال غربی چین، مانند سیچوان و یوننان قرار دارند؛ جایی 
که ســـدها و منابع آب فراوانی، تولید برق ارزان را امکان پذیر می ســـازند. 
، دولت چین تدابیری برای محدود کردن  با این حال در سال های اخیر
فعالیت های مرتبط با رمزارزها اندیشیده است. به ویژه در سال 2021، چین 
یست محیطی، اقدام  ی های مالی و تاثیرات ز با هدف کنترل سرمایه گذار
ی از مزرعه های اســـتخراج کرد. این تصمیمات باعث  به بســـتن بســـیار
گزیر به جســـت وجوی مکان های جدید برای  ی از ماینرها نا شـــد بســـیار

فعالیت های خود شوند. 
در سوی دیگر ایالات متحده، با توجه به ثبات اقتصادی و زیرساخت های 
قوی، فرصت مناسبی را برای جذب ماینرها فراهم کرده است. ایالت هایی 
ماننـــد تگزاس و وایومینگ به دلیل داشـــتن قوانین جـــذاب، انرژی ارزان و 
سیاســـت های مثبت نســـبت به رمزارزها، به مقصدهای محبوب ماینرها 
تبدیل شـــده اند. این ایالت ها همچنین از مزایای انرژی های تجدیدپذیر 
مانند باد و خورشید بهره مند هستند که به عنوان یک مزیت رقابتی در برابر 

چین محسوب می شود. 
نامزدهای زیادی برای رقابت بر سر تسخیر بازار ماینینگ وجود دارند. برخی 
از شرکت های بزرگ ماینینگ، مانند بیتمن و میکرو بی تی در چین مستقر 
، در صحنه  هستند و تلاش می کنند با نوآوری و ارائه تجهیزات پیشرفته تر
، شرکت های جدیدی در آمریکا با شعار  جهانی باقی بمانند. از سوی دیگر

پایداری و انرژی های تجدیدپذیر به میدان آمده اند. 
بـــا گذشـــت زمان، مســـاله رقابت های ژئوپلیتیک نیز بـــر این عرصه تاثیر 
گذاشته است. در شرایطی که روابط میان چین و آمریکا به شدت تحت 

ی و سیاسی قرار دارد، ماینینگ رمزارزها به یک میدان  تاثیر مسائل تجار
جدید رقابت تبدیل شـــده اســـت. هر دو کشـــور در تلاشـــند تا به شکلی 
ی  ک چین و رمزارزها بهره بردار ی بلا بـــه روز و موثر از پتانســـیل های فنـــاور
یـــکا در زمینه بـــازار ماینینگ،  کننـــد. درنهایـــت، رقابـــت بیـــن چین و آمر
ی های نوین است.  نشان دهنده تحولات بزرگ در اقتصاد جهانی و فناور
این مساله نه تنها به رقابت اقتصادی محدود نمی شود، بلکه تاثیرات آن 
ی نیز قابل توجه  یســـت و آینده فناور بر سیاســـت های جهانی، محیط ز
اســـت. بـــا ادامه ایـــن روند، به زودی شـــاهد تغییرات بیشـــتری در عرصه 
رمزارزها خواهیم بود و بازار ماینینگ به یکی از کلیدی ترین رقابت ها در 
عصر دیجیتال تبدیل می شـــود. در پرونده امروز دو مطلب منتشـــر شده 
پیرامون همین موضوع؛ اولین مطلب به بررســـی ســـود اقتصادی آمریکا از 
کنار زدن رقبا و تبدیل شدن به قدرت شماره یک بازار استخراج می پردازد 
و دومین مطلب گزارشـــی اســـت که اثبات می کند چین برخلاف ادعای 
رســـمی خـــود، بازار اســـتخراج را نه تنها ممنوع نکرده بلکـــه آن را با زیرکی 

به سمت فعالیت خارج از رادار هدایت می کند. 

هومن جعفری
خبرنگار 

رقابت چین و آمریکا در بازار ماینینگ رمزارز 

جنگ جهانی استخراج

اگر شخصا در آنجا نبودید، توصیف دقیق اینکه دیدن سخنرانی دونالد ترامپ 
در کنفرانس بیت کوین چقدر طولانی و پرپیچ و خم بود برای شما دشوار خواهد 
بود. حتی انتظار برای عبور از امنیت و یافتن صندلی در ســـالن، ســـاعت ها 
طول کشید و هزاران نفر در اوایل روز برای یافتن صندلی در استیج ناکاموتو به 
تکاپو افتادند. از آنجایی که خط از سالن نمایشگاه عبور می کرد، یافتن توزیع 
یکنواختی از بیت کوین بازها و حامیان ترامپ )برخی از آنها هر دو بودند( بود 
که همه مشتاق شنیدن صحبت های مرد جنجالی بودند. هیجانی در فضا 
وجود داشت و در حالی که من در این هیجان شریک نبودم، در هوای نشویل 
نفوذ کرد. در مسیر آمدن به کنفرانس، رانندگان اوبر به سرعت به این نکته اشاره 
کردند که ترامپ در کنفرانس صحبت می کرد. در اطراف شهر تصاویر بزرگی از 
چهره ترامپ در کنار نمادهای بیت کوین که کنفرانس را تبلیغ می کردند، دیده 
می شد. »ترامپ- شیدایی« مطمئنا کنفرانس را تسخیر کرده بود اما به نظر می رسید 

شهر نشویل را نیز در اختیار گرفته است. 
من نمی توانم انکار کنم که حضور دونالد ترامپ برای ســـخنرانی در کنفرانس 
بیت کوین در طول یک سال انتخاباتی، یک »اتفاق« بزرگ است. این یک لحظه 
مهم برای بیت  کوین است و همه ما باید از این پیشرفت، به عنوان نقطه عطفی 
کـــه همـــه ما می توانیم به عنوان بیت  کوینرها به آن افتخار کنیم، قدردانی کنیم. 
ترامپ وعده داد که بیت  کوین را وارد جریان اصلی گفت وگوی سیاسی کند و در 
نتیجه یک ارز دیجیتال رو به رشد را عادی کند که اکثر مردم هنوز آن را به عنوان 
»پـــول اینترنتـــی جعلی« رد  می کنند. این لحظه ای بود که قرار بود همه ما تا آخر 
عمر به یاد داشته باشیم. این فرصتی بود که بیت  کوین در مکالمات جدی که 
توسط افراد جدی برگزار می شد، گنجانده شد. فکر می کردیم ترامپ به موقع در 

سخنرانی خود حاضر می شد اما 
یک ساعت زودتر دانستیم که این اتفاق 
نمی افتد. در عوض منتظر ماندیم. هنگامی که ترامپ ســـخنرانی خود را آغاز 
کرد، طولی نکشید متوجه شدم افرادی که ساعت ها در طول روز منتظر بودند، 
سرشان کلاه رفت. سخنرانی ترامپ یک سخنرانی گیج کننده، گاه نامنسجم 
... حدس  و بی هدف با چند اشـــاره کوچک به ســـمت ارزهای دیجیتال بود، و

می زنم... بیت کوین به خوبی وارد بازار شد. 
اولین اشـــاره به بیت  کوین حدود شـــش و نیم دقیقه پس از اظهارات وی انجام 
شد. من ترامپ را سرزنش نمی کنم که بیشتر از بیت  کوین در مورد رمزارز صحبت 
می کنـــد. اکثر سیاســـتمداران همین کار را انجام می دهنـــد. اما زمانی که او در 
کنفرانس بیت  کوین صحبت می کرد، انتظار داشتم بیشتر از عموی نابغه اش 
که در دانشگاه ام آی تی کار می کرد، سرش شود و مدت زمان بیشتری را صرف 

بحث درباره بیت  کوین کند. 
ملموس ترین نکته از شنیدن صحبت های ترامپ در مورد بیت  کوین این بود که 
متوجه شدیم رابرت کندی جونیور، عمیق تر از دونالد ترامپ، درباره بیت  کوین فکر 
می کند. تمام بهترین لحظات ترامپ در طول سخنرانی اش از سخنرانی روز قبل 
 ، رابرت کندی جونیور کپی شد. بخش هایی از سخنرانی که کپی نبود، توهین آمیز
متکبرانه، پرخاشگر و بد اطلاع بود. اصلا ارزش تماشای سخنرانی این است که 
رای دهندگان بیت  کوین که همیشه در مورد آن می شنوم تصمیم آسانی گرفته اند. 
بدون شک تعداد زیادی بیت  کوین باز وجود دارند که ترامپ را دوست دارند و 
سخنرانی او برایشان معقول بود. اما تعداد شگفت انگیزی از مردم نیز وجود دارند 
که همه اینها را دقیقا می بینند؛ سیاستمداری که برای پول و رای سرکشی می کند 
و یک جامعه ناامن بیت کوین که برای برخی مشروعیت قرض گرفته شده سرکشی 
می کند. بحث کردن یک نامزد پیشرو ریاست جمهوری درباره بیت کوین اثرات 
مثبتی دارد، اما جدی ترین افرادی که من در این فضا می شناسم نیز می دانند 

که خطراتی نیز در این زمینه وجود دارد. 
مهم ترین این خطرات این است که جامعه بیت کوین با دوست داشتن ترامپ، 
خود را در آینده ای قابل پیش بینی از مخاطبان پیش از زمان ظهور رمزارزها بیگانه 
می کند. به نظر من این نکته ای است که اگر از قبل بیت  کوین را دوست داشته 
باشـــید یا ترامپ را دوســـت داشته باشید، درک آن دشوار است. سعی کنید به 

یاد داشته باشید، 
اکثـــر مـــردم در هیچ یک از این دو دســـته قرار 

نمی گیرند. 
مـــن آنقـــدر در فضای بیت کوین بوده ام که از ناهماهنگی شـــناختی عظیمی 
که بین بسیاری از بیت  کوین بازها وجود دارد قدردانی کنم. برخی از این افراد 
آزادی خواهانی هستند که کاملا به آزادی فردی متعهد هستند، اما تمایلی به 
احترام به هویت جنسیتی افراد ندارند. برخی از این افراد محافظه کارانی هستند 
که می خواهند دولت کوچک تر شود، در حالی که همان دولت نظارت می کند 
که چه کتاب هایی ممنوع می شوند و چه افرادی مجاز به دریافت مراقبت های 
بهداشتی هستند. برخی از این افراد بیت کوین  بازهایی هستند که می خواهند 
سیستم مالی را بی واسطه از دولت ببینند در حالی که با هیجان، سیاستمداری 
کـــه قـــول خریـــد بیت کوین را از طـــرف دولت ایالات متحده می دهد، تشـــویق 
می کنند. اگر من می توانم این ناهماهنگی شـــناختی و تناقض را ببینم، چرا 
ک بودن و عدم اعتماد به آن می بالد، چنین کاری  برای جامعه ای که به شکا

تا این اندازه سخت است؟
من این را یک مسئولیت شخصی می دانم تا آنجا که می توانم هواداران بیت  کوین 

گاه نگه دارم و در انجام این کار جدی بوده ام.  را آ
این بدان معناست که من می خواهم 57 درصد آمریکایی هایی را که ترامپ را 
دوست ندارند، در معرض بیت کوین به عنوان نیرویی برای خیر در این دنیا قرار 
دهم. کار من سخت است و بعد از نشویل، سخت تر شده است. بیایید واقعی 
باشیم؛ بیت  کوین ترکیبی عالی از »اینترنت« و »پول« است که باید هر کسی را 
دچار تردید کند. بسیاری تکذیب می کنند بیت  کوین می تواند ابزاری مجرمانه هم 
باشد یا مثل پولی در خدمت کلاهبرداران یا مجرمان. بیت کوین بازهای باتجربه 
ممکن است نگران هیچ یک از اینها نباشند اما کسانی که آنها را مدت ها قبل از 
گاه هستند. اگر کار  ظهور ارزهای دیجیتال می شناسم، مطمئنا از احتمال آن آ
من این است آنها را متقاعد کنم که دوباره نگاهی بیندازند، وقتی بیت کوینی ها 
، کلاهبردار و مجرم  برای همسو شدن با یک کلاهبردار شناخته شده، فاحشه باز
محکوم به سر می برند، کار سخت تر هم می شود.  مطمئنا بیت کوین سهم خود 
را از جامعه کلاهبرداران و جنایتکاران جذب خواهد کرد. بیت  کوین برای آنها نیز 
مناسب است. اما ما نباید تسلیم شویم و بیت  کوین را به عنوان چیزی ترامپی تغییر 
نام دهیم. این به سادگی بازاریابی بدی است. قانع کننده ترین استدلالی که در 

حمایت از جلب 
رضایت ترامپ شنیده ام این 

است که سیاستمداران دیگر را مجبور به حمایت 
از بیت کویـــن کـــرده و سیاســـت های او کشـــورهای دیگـــر را مجبور 

می کند بیت کوین را جدی بگیرند. این می تواند درســـت باشـــد، اما به همان 
اندازه احتمال دارد که برعکس اتفاق بیفتد. ترامپ پس از شـــمارش آرا، هیچ 
تمایل واقعی به بیت کوین نخواهد داشت.  پس از تلاش های زیادی که برای 
اطمینان از اینکه بیت کوین غیرحزبی، دو حزبی و غیرسیاســـی اســـت انجام 
شد، این جامعه ما )واقعا تعداد انگشت شماری از بیت کوین بازهای با نفوذ و 
مرتبط( بود که به دنبال اتحاد با قطبی ترین چهره سیاسی در طول نسل ها بود. 
اگر ترامپ به تنهایی بیت  کوین را پیدا کند یک چیز است اما این طور نیست. 
، به رهبران  ما خودمان مرتکب این خطای اجباری شدیم یا به عبارت دقیق تر
جنبش بدون رهبرمان اجازه دادیم از طرف ما اشتباه کنند.  می توانم فریاد شما را 
بشنوم؛ »خب، راه حل شما چیست؟ به بقیه رای بدی؟!« سوال منصفانه راه حل 
من این است؛ از سیاستمداران دور شوید و به سمت رای دهندگان بروید. آنها 
را در جایی که هستند ملاقات کنید و به آنها در مورد راه هایی آموزش دهید که 
بیت کوین مشکلاتی را که برایشان مهم است حل می کند. واقعا همین است. 
بقیه کار ها خود به خود پیش می رود. ترجیحات زمانی کم را در نظر بگیرید بدون 
اینکه اصول خود را قربانی کنید. این بهترین راه برای ترویج پذیرش بیت کوین، 
محافظت از افراد به حاشیه رانده شده است که بیت کوین می تواند به آن کمک 
کند و سیاستگذارانی را که واقعا و عمیقا به بیت کوین اهمیت می دهند و از 
»کریپتو« اجتناب می کنند، جذب می کند. برای کسانی که فکر می کنند ترامپ 
اکنون یکی از ماست، این طور نیست. او جامعه ما را در لحظه ای که به او خدمت 
کند رها  می کند و ما بدتر از آن خواهیم بود؛ تحقیرشده. یک هفته پس از حضور 
ترامپ در نشویل،  او برای یک مصاحبه فاجعه بار با انجمن ملی روزنامه نگاران 
سیاه پوست نشست. به نظر می رسد که این او را به یک روزنامه نگار سیاه تبدیل 
نکرده است. همچنین حضور در نشویل او را به یک بیت کوین باز تبدیل نکرد. 

برای همه ما بهتر است که این را به خاطر داشته باشیم. 
جیسون مایر / مجله بیت کوین

ترامپ
از بیت کوین 
چه می داند!


